[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)
 Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 29 ноября 2012 года № 56
г. Нарьян-Мар

О тарифах на услуги

организаций коммунального комплекса
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития  Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 29.11.2012 № 18 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на холодную воду согласно приложениям № 1, 9 к настоящему приказу.
2. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения согласно приложениям № 2, 5, 7, 10 к настоящему приказу.
3. Установить тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения) согласно приложениям № 3, 6, 8, 11 к настоящему приказу.
4. Установить тарифы на водоотведение согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
4. Тарифы, указанные в приложениях действуют с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года с календарной разбивкой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.
Начальник Управления

         Л.А.Волынец

Приложение № 1
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на холодную воду, отпускаемую потребителям
Нарьян-Марским муниципальным унитарным

предприятием объединенных котельных и тепловых сетей

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление холодной воды,
руб./куб. метр холодной воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	31,45
	35,20

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	26,65
	29,83

Приложение № 2
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, отпускаемую потребителям Нарьян-Марским муниципальным унитарным предприятием объединенных котельных и тепловых сетей

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	167,24
	190,96

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	141,73
	161,83

Приложение № 3
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего

водоснабжения (теплоснабжения), отпускаемую потребителям

Нарьян-Марским муниципальным унитарным

предприятием объединенных котельных и тепловых сетей

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	165,99
	189,52

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	140,67
	160,61

Приложение № 4
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые потребителям

Нарьян-Марским муниципальным унитарным

предприятием объединенных котельных и тепловых сетей

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы за водоотведение,

руб./куб. метр отводимых сточных вод

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	70,00
	78,33

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	59,32
	66,38

Приложение № 5
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, отпускаемую потребителям Открытым акционерным обществом «Нарьян-Марстрой»
	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	107,77
	117,15

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	91,33
	99,28

Приложение № 6
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), отпускаемую потребителям

Открытым акционерным обществом «Нарьян-Марстрой»
	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	105,86
	115,10

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	89,71
	97,54

Приложение № 7
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, отпускаемую потребителям Открытым акционерным обществом «Нарьян-Марский хлебозавод»
	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	172,98
	182,89

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	146,59
	154,99

Приложение № 8
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), отпускаемую потребителям

Открытым акционерным обществом «Нарьян-Марский хлебозавод»
	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	163,78
	173,29

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	138,79
	146,85

Приложение № 9
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на холодную воду, отпускаемую потребителям

Искательским муниципальным унитарным

предприятием «Посжилкомсервис»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление холодной воды,

руб./куб. метр холодной воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	39,57
	39,57

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	33,53
	33,53

Приложение № 10
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, отпускаемую потребителям Искательским муниципальным унитарным

предприятием «Посжилкомсервис»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	156,17
	173,66

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	132,35
	147,17

Приложение № 11
к приказу УГРЦТ НАО

от 29.11.2012 № 56
Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), отпускаемую потребителям Искательским муниципальным унитарным предприятием «Посжилкомсервис»

	№
п/п
	Категория потребителей, вид тарифа
	Ставка платы

за потребление горячей воды,

руб./куб. метр горячей воды

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	1.
	Население

	Одноставочный тариф,

(с учетом НДС)
	146,35
	162,37

	2.
	Прочие потребители

	Одноставочный тариф,

(без учета НДС)
	124,02
	137,60